E, + , TR ppa s
GOVERNO FEDERAL

RS
ICIPAL MINISTÉRIO DA

s Y

Co aá E MARILÂNDIA ENE
A do Si UNIÃO E RETONSTRUÇÃO

ATA DE RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

004/2024
FOMENTO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de 2024, na sede da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo de Marilândia/ES, situada na Rua Ângela
Savergnini, nº 93, Centro, Marilândia/ES, CEP 29725-000, reuniram-se os
membros da Comissão de Seleção, designados pela Portaria nº 3922/2024, para
análise e julgamento dos projetos submetidos ao Edital de Chamamento Público
nº 004/2024 - Fomento Cultural no Município de Marilândia. A análise foi

conduzida em conformidade com as disposições da Lei nº 14.399/2022 (Lei
PNAB), do Decreto nº 11.740/2023, do Decreto nº 11.453/2023 e da Instrução
Normativa MINC nº 10/2028.

Após criteriosa avaliação dos projetos apresentados, a Comissão de Seleção
divulga o seguinte resultado:

1. CATEGORIA: FESTIVAL/FESTA POPULAR

Quantidade de projetos aprovados: 01
Valor unitário: R$ 30.000,00

« Projeto selecionado: Serenata ltaliana- Um Passeio Pelas Origens
Nota: 70,00

2. CATEGORIA: AUDIOVISUAL/ACERVO CULTURAL

Quantidade de projetos aprovados: 02
Valor unitário: R$ 10.000,00

« Projeto selecionado: Sala Digital da Casa da Cultura- Conheça
Marilândia
Nota: 72,80

« Projeto selecionado: Um Rio de Histórias
Nota: 66,00

3. CATEGORIA: DIVERSIDADE CULTURAL

Quantidade de projetos aprovados: 03
Valor unitário: R$ 8.000,00

e Projeto selecionado: Linda Marilândia- Uma Exposição Fotográfica
Itinerante

e Nota: 80,60
« Projeto selecionado: Cultura Viva - Marilândia Digital e Tradições

ltalianas
Nota: 71,80

« Projeto selecionado: Dança Circular Cultural para Mulheres
Nota: 63,40

SOVERNO FEDERAL

GobamiNeD, PREFEITURA MUNICIPAL DEus A
MINISTÉRIO DAYPSY MARILÂNDIA a UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

4. CATEGORIA: ATIVOS CULTURAIS — BENS CULTURAIS ADQUIRIDOS
Quantidade de projetos aprovados: 02Valor unitário: R$ 4.000,00

e Projeto selecionado: Bonsais para Todos- Uma arte que ConectaMarilândia
Nota: 68,00

* Projeto selecionado: Calendário Cultural de MarilândiaNota: 59,60
*- Observação: Não houve terceiro proponente nesta categoria.

Projetos desclassificados por excedero limite de vagas por categoria esuas respectivas notas:
CATEGORIA: FESTIVAL/FESTA POPULAR

e Festival Show de Calouros de Marilândia- Diversidade de Ritmose Nota: 46,00

CATEGORIA: AUDIOVISUAL/ACERVO CULTURAL

- Diversidade em Cena: Marilândia CulturalNota: 54,40
e Melhor de Mim

Nota: 42,80

CATEGORIA: DIVERSIDADE CULTURAL

- Artesanato de Imagens sacras- Uma Jornada de FéNota: 42,00

CATEGORIA: ATIVOS CULTURAIS — BENS CULTURAIS ADQUIRIDOS
* Não houve projetos desclassificados nesta categoria.

Os proponentes dos projetos selecionados serão formalmente notificados pelaSecretaria Municipal de Cultura e Turismo para assinatura do Termo deExecução Cultural e orientações relativas à liberação dos recursos financeiros.
Nada mais havendo a tratar, eu, GILDO ALBERTO BOZZETTI lavrei a presenteAta, que segue assinada pelos membros da Comissão de Seleção.

RR asi |

| |

GOVERNO FEDERAL

E y PREFEITURA MUNICIPALDE

MINISTÉRIO DÁ
VP? MARILÂNDIA e: cá

.

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

Marilândia/ES, 28 de novembro de 2024.

Comissão de Seleção conforme portaria 3922/2024:

AS mi
Jegindre Berardo Correia

Presidente
Rosangela Pefeira Bertoldi

Membro Comissão

Currmesmetoe 7

Documento assinado digitalmenteFernanda Neitzel Braz
Da ANGiaData: 29/11/2024 14:48:40-0300

Verifique em fttps://validar.it.govbrMembro Comissão

Marcos Dias Nunes

Parecerista Cultural/

Milena Drago Pinto

Membro Comissão

ozzettiÕ

Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e lazer